
 แผนปฏบิตัริาชการสาธารณสุขจังหวัดนนทบรุ ีกลุ่มงานประกันสุขภาพ  ปงีบประมาณ 2565



UC เงิน

(PP) สป กรม อ่ืนๆ บ ารุง จวัหวดั อปท. อ่ืนๆ

1 INSURE1 โครงการเพ่ิมประสทิธิภาพการบริหารการเงินการคลงัภายใตร้ะบบหลกัประกันสขุภาพ

20
,00

0

0 0

20
,00

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20
,00

0

0 0 0 0 0 0

2 INSURE2 โครงการเพ่ิมประสทิธิภาพการสนับสนุนการบริหารบริหารสถานการณ์ COVID-19 ในภาวะวกิฤต ิปี 2565 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 20
,00

0 0 0

20
,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20
,00

0 0 0 0 0 0 0

ร้อยละ 0.0
0

0.0
0

10
0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

ร้อยละ

สะสม 0.0
0

0.0
0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

10
0.0

0

33 55 76 98

แผนงานที่ 13 : การบริหารจดัการดา้นการเงินการคลงั

โครงการที่ 2. โครงการพัฒนาองค์กรคุณภาพ

การเบิกจา่ยเป้าหมาย (ร้อยละ)

ส.
ค.

ก.
ย.

ประเภทงบประมาณ

Non UC อ่ืนๆ

ยทุธศาสตร์ที่ 4. บริหารเป็นเลศิดว้ยธรรมาภบิาล (Governance Excellence)

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

 สรุปความเชือ่มโยงยทุธศาสตร/์แผนงาน/โครงการกระทรวงสาธารณสขุ/โครงการส านักงานสาธารณสขุจงัหวัดนนทบรุีและงบประมาณตามแผนปฏบิตัริาชการสาธารณสขุจงัหวัดนนทบรุี  ปงีบประมาณ 2565

 กลุม่งานประกันสขุภาพ

ล าดบัที่
รหัส

โครงการ
โครงการจงัหวดั รว

ม

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

163



3.แผนยุทธศาสตร์ส านักงานสาธารณสุขจังหวัด ระยะ 4 ป ียุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาระบบบริหารจัดการทรัพยากรโดยใช้หลักธรรมาภบิาล แผนงานที่ 14 : การบริหารจัดการด้านการเงินการคลังสุขภาพ  

ล ำดบั โครงกำร/ เป้ำหมำย/ พ้ืนที่ งบประมำณ ผู้รับ
ที่ กิจกรรมหลกั วตัถุประสงค์ จ ำนวน ด ำเนิน (บำท) UC เงิน ผิดชอบ

กำร 1 2 3 4 ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. (PP) สป กรม อ่ืนๆ บ ำรุง จงัหวดั อปท. อ่ืนๆ

1  โครงการเพ่ิมประสทิธภิาพการบริหารการเงินการคลงัภายใตร้ะบบหลกัประกันสขุภาพ
1. การประชมุชี้แจงแนว

ทางการบริหารกองทุน

หลักประกนัสุขภาพ

แห่งชาติและกองทุนอื่น 

(แบบ online)

1. สร้างการรับรู้แนว

ทางการบริหารงบกองทุน

ต่างๆที่มกีารเปล่ียนแปลง

 ของปีงบประมาณ 2564

ผู้รับผิดชอบงานที่

เกี่ยวขอ้ง(การบริหาร/

จดัเกบ็รายได้/การ

ให้บริการ)ทุกระดับ

จ านวน 150 คน

- พย
.

2. การประชมุเชงิ

ปฏิบัติการเพื่อเพิ่ม

ประสิทธภิาพการบริหาร

การเงินการคลัง ด้าน

ระบบจดัเกบ็รายได้ที่มี

คุณภาพของหน่วยบริการ

2. เพิ่มประสิทธภิาพ

ระบบการจดัเกบ็รายได้

ของหน่วยบริการโดยการ

เพิ่มศักยภาพ (ความรู้

และทักษะ)ของ

ผู้รับผิดชอบงานประกนั

สุขภาพ งานเรียกเกบ็

ชดเชยค่ารักษาฯ งาน

บัญช ีงาน IT

1. ผู้รับผิดชอบด้าน

การเงินการคลัง  / 

ด้านการขบัเคล่ือนงาน

ประกนัสุขภาพโดยเป็น

ผู้แทน ระดับ รพสต./

อ าเภอๆละ 5 คน (6 

อ าเภอ)

2. หน่วยบริการ(ศูนย์

จดัเกบ็รายได้/บัญช/ี

บริการ)แห่งละ 10  คน 

(8 แห่ง) รวมทั้งหมด 

105 คน
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แผนปฏบิตัริาชการสาธารณสุขจังหวัดนนทุบรแีละแผนงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ 2565

1.นโยบายรัฐบาล ข้อ 5 การยกระดับคุณภาพบริการด้านสาธารณสุขและสุขภาพของประชาชน

4. ตัวชีว้ัดกระบวนการ/ผลผลิต/ผลลัพธ์   1. ร้อยละ 80 ของหน่วยบริการผ่านเกณฑ์การประเมินการมีระบบการจัดเก็บรายได้ที่มีประสิทธิภาพ
   2. ร้อยละ 80 ของหน่วยบริการ มีระยะเวลาถัวเฉลี่ยในการเรียกเก็บหน้ี(Average Collection Period) ทกุสิทธิลดลงเมื่อเทยีบกับปทีี่ผ่านมาใช่วงเลาเดียวกัน โดยสิทธิ CSMBS ต้องน้อยกว่าหรือเทา่กับ 60

2.แผนยุทธศาสตร์กระทรวงสาธารณสุข ระยะ 20 ป ียุทธศาสตร์ที่ 4 แผนยุทธศาสตร์บริหารเปน็เลิศด้วยธรรมาภบิาล (Governance Excellence) แผนงานที่ 13 : การบริหารจัดการด้านการเงินการคลังสุขภาพ

 หน่วยงาน  กลุม่งานประกันสุขภาพ

อ่ืนๆ
ระยะเวลำ แผนกำรจำ่ยงบประมำณเป็นรำยไตรมำส (บำท) ประเภทงบประมำณ

ไตรมำส 1 ไตรมำส 2 ไตรมำส 3 ไตรมำส 4 Non UC

กลุ่
มง

าน
ปร

ะก
นัสุ

ขภ
าพ

ไตรมำส
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ล ำดบั โครงกำร/ เป้ำหมำย/ พ้ืนที่ งบประมำณ ผู้รับ
ที่ กิจกรรมหลกั วตัถุประสงค์ จ ำนวน ด ำเนิน (บำท) UC เงิน ผิดชอบ

กำร 1 2 3 4 ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. (PP) สป กรม อ่ืนๆ บ ำรุง จงัหวดั อปท. อ่ืนๆ

3.การประชมุติดตาม

ประเมนิผลการบริหาร

จดัการเงินกองทุน

หลักประกนัสุขภาพ      

(ไตรมาสที่ 2 และ 3)

3. เพื่อเพิ่มประสิทธภิาพ

ระบบเบิกจา่ย (Claim) 

ของแต่ละกองทุน

 หน่วยบริการ(ศูนย์

จดัเกบ็รายได้/บัญช/ี

บริการ)แห่งละ 10  คน 

(8 แห่ง) รวมทั้งหมด 

80  คน

มค
.

กค
.

รวม

20
,00

0

0 0

20
,00

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20
,00

0

0 0 0 0 0 0

ไตรมำส
ระยะเวลำ แผนกำรจำ่ยงบประมำณเป็นรำยไตรมำส (บำท) ประเภทงบประมำณ

ไตรมำส 1 ไตรมำส 2 ไตรมำส 3 ไตรมำส 4 Non UC อ่ืนๆ
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